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endejaringe Forhandlingerne om dette Af- 
snit i dette Møde, skal jeg hermed afbryde 
EorhandUhgérne.; Det næste Møde holdes 

. i Morgen Kl. 1, og Dagsordenen ei\ da: 

Fortsættelse af anden Behandling af :홢 u 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April HU 2 til 31. Marts 1913. 

Mødet hævet Kl. 435. 

5 9 d e  Møde .  

Tirsdag den 16. Januar, Kl. 1. 

Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen): Ved Folketingsmanden f o r  Viborg 
Amts 4de Valgkreds (Rasmus Hansen) er 
modtaget et 'Andragende! fra Gaardejer 
Kristian Mikkelsen af Bjerringioiü Erstat- 
ning for - Tab som Følge af en hans '.Heste- 
besætning formentlig paaført ^smitsom Syg-' 
'dom under Militærøvelserne i Eftersbmmé- 
ren 1910. 

Ved Folketingsmanden for Sorø Amts 
4de. Valgkreds (R. Andersen) er modtaget 
et Andragende fra Agersø Sogneraad om 
Statstilskud til Udvidelse og Reparation af 
Agersø Baadehavn. 

Disse Andragender ville blive ,tilsiil-! 
lede Finansudvalgét. 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 4de Valgkreds (Moltesen) er-modta- 
get/et Andragende fra pensionerede Kolo- 
nibestyrere; og? Assistenter ved. den grøn- 
landske Handel !Qm, at de i det her i Tin-1 
get forelagte Lovforslag om Lønnings- og 
'Pensionsforhold ved den grønlandske !,I.:;tn-i 
del foreslaäede forandrede Pensionsregler 
ogsaa rnaa komme til Anvendelse over- 
for dem. 

' Andragendet vil blive tilstillet det Ud- 
valg, til hvilket ovennævnte Lovforslag ser! 
, henvist. 

E|en eneste Sags paa Dagsordenen y^r: 

Fortsættelse af  anden Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1912 til 3l. Marts 1913. 

Sabroe: Der er nogle faa.Bemærk- 
ninger, jeg vil knytte til den :JfQJ?þa;n41!pg, 
der fandt Sted fd Gaar. Den højtærede 
Landbrugsminister beklagede, at Finansr 
udvalget ikke havde kunnet gaa nißd;, til 
at bevilge 5,000 fEr; til Foreningen ;"Àl'\ 
bejdet adler." Jeg udtaler -min Glæde 
.oyer!,/ at Finansudvalget har taget det 
Standpunkt. Thi Foreningen ,,Arbejdet 
adler" har i. Virkeligheden til Dato kun 
udfoldet en kæmpemæssig Reklame efter 
amerikansk! Mønster, medens - vi derimod 
have en Række af Institutioner^ som: i 
Praksis har taget Opgaver op, der ere be- 
slægtede med ,,dein: I"Ai,h<;1ld;Gtr:: :'adler" har 
paa sit RlJ9gra:m:.1 For en af disse Institu- 
tioner er den højtærede Finansminister 
Formand. Der er i Jylland en Anstalt, 
som hedder Fuglekjærgaard og ledes 
-af et udmærket dygtigt Ægtepar, Chr 
Bang og Hustru, som gennem Aar,ene 
have vist, at de have et udmærket Tag 
paa at løfte forfaldne og forhutlede Men- 
nesker op i en renene og bedre fiSfære. 
Denne Forening arbejder med meget smaa 
;Midler, i den kan ikke udvide sig. Den faar 
Statstilskud, men langt fra saa meget, som 
er nødvendigt, før at , den tilnærmelsesvis 
skal. kunne løse sin Opgave. Naar vi have 
Foreninger, og Institutioner, der have godt- 
gjort deres JEksistensberettige skaL man 
være meget varsom med at give Penge til 
en Forening, der i Virkeligheden blot har , 
lavet en megei.stor iteKiame. Jeg nnaer 
saa meget mere, Anledning til at sige .<iet, 
som den ledende Mand i Foreningen. 홢Ar- 
bejdet adler" er den bekendte Pastor 
llalhoff. Om hans velmente Iver i Ar- 
bejdet for, at disse forhutlede Mennesker 
kunne bringes paa ret Køl igen, nærer jeg 
ingen Tvivl, men hanv har i alt Fald .ikke 
som ledende Mand i Bestyrelsen for Dron- 
ning Louises Stiftelse i Sorø vist, at han 
havde Evne til at;faa denne Stiftelse til 
rat virke i .det rette Spor. Netop fra denne 
Stivelse er der i Tidernes Løb udgaaet 
en Mængde forhutlede Pigebørn. De kom 
der som ganske smaa og vare som Regel 
pæne pgfJ ordentlige Pigebørn. Men de 
bleve som Følge af den tvangsmæssige 
Opdragelse, der anvendtes, rent ødelagte, 
j9,g Samfundet har senere maattet tage sig 
af mange af dem, fordi de vare fuldstæn- : 홢 
dig 'tk'vak-lede, , Jeg mener overhovedet, 


